Договор поставки питьевой воды
г. Омск

«____» _______________ 201__г.

Общество с ограниченной ответственностью «АкваАверс», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Коньшина Виталия Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 Поставщик обязуется поставлять Покупателю питьевую бутилированную воду (далее именуется “вода”) в бутылях емкостью 18,9 л. отдельными партиями в течение срока действия настоящего договора, а Покупатель обязуется принимать воду и оплачивать в установленные настоящим договором сроки.

2. Условия поставки
2.1 Доставка Воды осуществляется транспортом Поставщика и за его счет на основании Заявки Покупателя. Право выбора транспорта и определения условий доставки воды принадлежит Продавцу.
2.2 Покупатель делает Заявку оператору в устной форме (по телефону) с указанием количества бутылей с водой, адреса и лица, уполномоченного принимать доставку (его контактные данные), не позднее, чем за один рабочий день до предполагаемой даты поставки.

2.3 Заявки принимаются с понедельника по пятницу по тел.: 8(3812) 24-80-03 с 9.00 до 17.00.
2.5 Поставщик осуществляет доставку с понедельника по пятницу в день, следующий за днем получения заявки с 10.00 до 19.00.
2.6 При отгрузке Воды Стороны подписывают расходную накладную, в которой также указывается количество возвратной Тары. Возврат бутылей Поставщику производится при доставке последующей партии воды.
3. Стоимость услуг и порядок расчета
3.1 Стоимость Воды по настоящему Договору с 1 (первой) по 10 (десятую) бутыль составляет 200 руб., без НДС за 1 (одну) бутыль, а при заказе 11-ой (одиннадцатой) и последующей  – 170 руб., без НДС за 1 (одну) бутыль. Поставщик вправе в одностороннем порядке изменить цену. В случае изменения цены Покупатель извещается об этом предварительно не менее чем за 10 дней, путем размещения информации на сайте.
3.2 Бутыли, в которых поставляется Вода, являются многооборотной возвратной Тарой и подлежат возврату Поставщику. Стоимость 1 (одной) бутыли  составляет 170 руб., без НДС.

3.3 При расторжении Договора Покупатель производит полный возврат бутылей Поставщику.
3.4 Оплата производится: а) наличным расчетом; б) безналичным расчетом (нужное подчеркнуть).

3.5 Расчеты за поставку Воды производятся на момент доставки Воды при оплате за наличный расчет и в течение 5 (пяти) банковских дней при оплате по безналичному расчету.
3.6 В случае образования у Покупателя задолженности по оплате Поставщик вправе приостановить доставку Воды до момента оплаты.

4. Особые условия

4.1 Поставщик гарантирует, что Вода имеет все необходимые сертификаты и удостоверения качества и соответствует всем применяемым нормам и стандартам. Копии вышеуказанных документов предоставляются Покупателю по его первому требованию.

4.2 В случае если Покупатель: 1) Утерял; 2) Использовал бутыли не по назначению; 3) Повредил или заполнил их посторонними веществами; 4) Не возвратил по окончании срока действия настоящего Договора какие-либо бутыли Поставщику, Покупатель обязан выплатить Поставщику стоимость таких бутылей согласно стоимости, указанной в  п.3.2 настоящего Договора.
4.3. Передача многооборотной тары третьим лицам не допускается. При эксплуатации многооборотной тары Покупатель обязан использовать только воду, поставляемую по настоящему договору.
4.4. Многооборотная тара должна быть возвращена Поставщику в первоначальном состоянии с учетом ее нормального износа.

5. Права и обязанности сторон.

5.1. Поставщик:

- обязан своими силами обеспечивать своевременную доставку воды;

- обязан своевременно сообщать о невозможности своевременной доставки воды и принимать все меры для надлежащего исполнения обязательства по доставке;

- обязан обеспечивать соответствие качества воды условиям, определенным настоящим договором;

- обязан производить доставку воды в многооборотной возвратной таре, следить за своевременным возвратом тары;

- вправе осуществлять контроль за качеством многооборотной тары, предъявлять требования по возмещению причиненного ущерба или по оплате утраченной многооборотной тары.

5.2. Покупатель:

- в соответствии с условиями настоящего договора вправе заказывать доставку воды;

- обязан принимать и своевременно оплачивать воду, поставляемую по настоящему договору;

- обязан обеспечивать сохранность и своевременный возврат многооборотной тары;

- обязан не допускать не целевое использование многооборотной тары;

- обязан своевременно возмещать ущерб, причиненный в случае повреждения или утраты многооборотной тары.

6. Ответственность сторон.

6.1. В случае просрочки оплаты воды и стоимости многооборотной тары Поставщик вправе предъявить Покупателю требование об уплате неустойки в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.

6.2. В случае ненадлежащего исполнения обязательств Поставщиком, Покупатель вправе применить санкции, предусмотренные действующим гражданским законодательством РФ.
7. Форс-мажор

7.1. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон, обязательств по настоящему Договору, а именно: стихийные бедствия, вооруженных конфликтов, издание актов органов власти, а также чрезвычайные экономические изменения, которые непосредственно влияют на исполнение обязательств, срок их исполнения отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства с оповещением в разумный срок заинтересованной стороны.
8. Иные условия
8.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами на срок до 31 декабря 2018 года. В случае, если ни одна из сторон за 30 (тридцать) календарных дней  до истечения указанного срока письменно не заявит о прекращении договора, действие договора считается  пролонгированным на каждый последующий календарный год. При подписании настоящего договора стороны допускают факсимильное воспроизведение подписи.
8.2 Стороны согласились, что настоящий Договор может быть досрочно расторгнут любой из сторон с предварительным письменным уведомлением другой стороны не менее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до даты расторжения.

8.3 При расторжении Договора Стороны не освобождаются от обязательств по настоящему Договору, возникших во время его действия.

8.4 Споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться, по возможности, путем переговоров между сторонами. В случае  невозможности разрешения спора путем переговоров, он подлежит рассмотрению в судебном порядке.
8.5 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями от 25.07.2011 г.) Покупатель дает согласие Объединению на обработку своих персональных данных (ПДн) свободно, своей волей и в своем интересе, путем личного представления, включая их получение, запись, систематизацию, хранение, уточнение, извлечение, использование, обезличивание, уничтожение и учет.

Поставщик обязуется принять все необходимые меры для обеспечения безопасности ПДн с соблюдением принципов, правил и на срок, установленные в соответствии с  настоящим Федеральным законом. Обработка ПДн осуществляется исключительно в целях обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов при заключении и исполнении  Договора
8.6 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.7 Настоящий Договор может быть изменен путем составления Дополнительного соглашения, подписанного Сторонами.

.
9. Реквизиты сторон
	Поставщик:
ООО «АкваАверс»
644007 г. Омск, ул. Третьяковская, 73

e-mail: kvs@avers-servis.ru

Тел.: 8(3812)24-79-07

Факс: 8(3812)23-15-96

ОГРН 1185543007825

ИНН 5503180060, КПП 550301001

Р/Счет 40702810711030001796 Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г. Красноярске

К/счет 30101810200000000777

БИК 040407777
Директор
___________________/В.С. Коньшин/
                                        м.п.

	Покупатель:
ФИО

            _______________________________________________________
Дата рождения: _____._____.___________ г.
Адрес: г. Омск, _______________________________________________
_____________________________________________________________
Паспортные данные:
_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

____________________/_______________/
                                                                           фио